*Tumultuum seu Factionum,) Andreas de Pilca Corycinus,
Castellanus Vislicensis, ad Proverbium Polonis commune,:
POLSKA NIEZADEM STOI: POLONIA CONFUSIO-
NE REGITUR, respondens: Multa, inquit, mira Paradoxa
in hoc ævō legi; illud verò est Culmen omnium Parado-
xorum, in quo consentiunt moderna Ora cum veteribus,
& dicitur jam bis mille annis, ab incunabulis hujus Regni:
CONFUSIONE REGITUR POLONIA. Felix illa Con-
fusio dicenda, qvæ inter tot sudata bella & pericula Virgo
hujus Gentis Gloria est eluctata.*

Discremine in exiguō deserere suos.) It. Non nescius Casimirus.)

*Illusterrimum & ad omnem Posteritatē maximē me-
morabile Exemplum spontaneæ Abdicationis Regni Polonici ha-
buimus in Johanne Casimiro Rege, cuius Processum Nico-
laus Chwalcovius, testis oculatus verbis plusculis recenset.*

Cum

Cum autem Novitas ejusmodi in Republ. sine periculo & extra Metum magnarum Revolutionum esse non possit, inferuerunt Ordines Regni Paetis conventis sive Capitulationi Michaelis Koributhi, Ducis in Wisniowiec, ex antiquissimâ Olgerdi Magni Ducis Lithuaniae & Patris Wladislai Jagellonis Familiâ oriundi Regis noviter electi, novum Caput, in „quo Rex pro se & Successoribus suis, cavet, de non abdicando Regno, hocque pro perpetua Lege haberi vult.

Sed cum Serenissimus Johannes III. esset ad Regale Solium erectus, rogavit Ordines, ut illud Caput omitteretur, hoc haut difficulter obtinuit, quemadmodum Diarium Electionis Anni 1674. ad diem 27. Maji testatur.

Contigerunt, cum adhuc Duces Poloniae jure successoris Imperium Polonicum obtinuere, Exempla Resignationis sive Abdicationis spontaneæ, ut nimirum Lesci Albi, & Wladislai Lasconogi, à gratilitate pedum sic nominati, de quibus utrisque in Monumentum posteritati dedit bæc Joach. Pastorius ab Hirtenberg: Uti vivô Miecielaô, ita mortuô adhuc inter ambiguos Dominos vacillavit Polonia. Reliquerat ille Filium Uladislaum Lasconogum, & Lescus quoque Helena Filius toties à Miecielaô dejectus supererat. In hunc primum sententiæ Procerum consensere, und Nicolaô Cracoviensi, ejusq; Fratre Episcopô repugnantibus. Ethitandem patiebantur Principatum Lesci deferri, hoc stipulantes, ut Govoricium Palatinum Sendomiriensem æmulum ipsorum in Exilium amandaret. Verum Lesci displicuit Principatus, quem Amici injuriâ emendum haberet. Itaque annitente Nicolao, cui hæc tanta Lesci benevolentia Govoricium tanto formidabilior erat, Princeps creator Lasconogus, Vir eô maxime nomine dignus Principatu, quod eo postea digniori Lesci libens cessit. Nam cum imperante jam Lasconogo, Lescus feliciter in Romanum Haliciensium Ducem Lublinensis Provinciæ Vastatorem, & jam trajectâ Vistulâ Sendomiriæ